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Uwaga !!! W celu uzyskania porady lekarskiej, 
powtórki recepty itp. zadzwoń, napisz!!!
W związku ze wzrostem 
liczby  zachorowań  na 
koronawirusa  w  Pol-
sce,  Niepubliczny  Za-
kład Opieki Zdrowotnej 
„Esculap”,  Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowot-
nej  Profilaktyka  oraz 
Nzoz  Praktyka  Lekarza 
Rodzinnego  –  Bożena 
Pałubicka  proszą o za-
stosowanie się do nad-
zwyczajnych procedur 
dotyczących rejestro-
wania się pacjentów na wizytę lekarską.
Przychodnia Lekarska "Esculap" w Gniewkowie
Rejestracja telefoniczna: 52 3510273, 52 3510471
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Profilaktyka
Rejestracja telefoniczna GNIEWKOWO 52 355-85-17
Rejestracja telefoniczna MURZYNNO 52 351-24-25
Przychodnie są czynne w godzinach 8–18. Personel pro-
si, by próbować dzwonić o różnych godzinach, by tuż po 
otwarciu placówki nie zablokować linii telefonicznej.
Nzoz Praktyka Lekarza Rodzinnego – Bożena Pałubicka 
Szadłowice
telefon: 52-3511720
CAŁKOWITY ZAKAZ ODWIEDZIN W SZPITALU

M-GOPS GNIEWKOWO

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI

INFRORMACJA
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniew-
kowie informuje, że w trosce o osoby starsze, zwłaszcza 
samotne  oraz  osoby  z  niepełnosprawnością,  które  nie 
mogą liczyć na wsparcie rodziny, uruchamia pomoc w za-
kupie niezbędnych artykułów, żywności, leków.
Celem dokonania zakupów przez pracowników OPS pro-
simy  o  przygotowanie  środków  finansowych  oraz  listy 
potrzebnych artykułów, żywności i leków.
Osoby  zainteresowane  proponowaną  formą  pomocy 
prosimy o kontakt z pracownikami OPS pod nr telefonu  
52 3585360.

Kierownik M-GOPS w Gniewkowie
Aleksandra Marczak

UWAGA
WAŻNA INFORMACJA

MGOKSiR oraz M-GBP w Gniewkowie
nie prowadzi swojej działalności do odwołania,

w celu zatrzymania szerzenia się  
KORONAWIRUSA SARS-COV-2
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APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY GNIEWKOWO
Szanowni Państwo, w związku z realnym zagrożeniem i trudną sytuacją epidemiologiczną 
w kraju, od 16 marca 2020 r. do 25 marca 2020 r. kasa Przedsiębiorstwa będzie nieczynna.
Zwracam się do Was z prośbą, aby od 16 marca 2020 r. wpłaty za czynsze, wodę i usługi 
dokonywać za pomocą przelewu bankowego na numer konta podany na dokumentach. 
W przypadku braku możliwości wpłaty w kasie i na rachunek bieżących opłat za faktury 
z terminem płatności od 16 do 25 marca 2020 r. nie będą naliczane odsetki.
Wszelkie wprowadzone ostrzeżenia podyktowane są troską o Państwa zdrowie i bezpie-
czeństwo.

Prezes P.K „Gniewkowo”
Paweł Krawański

OGŁOSZENIE z dn. 13.03.2020 r. dotyczące 
zagrożenia epidemiologicznego

Przedsiębiorstwo Komunalne „Gniewkowo” informuje, że w związku z profilaktyką prze-
ciwko ewentualnym zarażeniem się koronawirusem wprowadza następujące działania:
Kasa przy ul. Kilińskiego 9 będzie nieczynna od dnia 16.03.2020 do odwołania. Klientów 
uprasza się o dokonywanie wpłat elektronicznie.
Budynki PK „Gniewkowo” będą zamknięte od dnia 16.03.2020 do odwołania. Pracownicy 
będą obecni w pracy a sprawy można załatwiać telefonicznie.
Korespondencję będzie można wrzucać do wystawionej urny w przedsionku budynku przy 
ul. Kilińskiego 9.
Odczyty wodomierzy będą dokonywane tylko w przypadku kiedy urządzenie znajduje się 
poza lokalem mieszkalnym.
Stan wodomierza można podać  telefonicznie pod numerem  (52) 35-58-451, wewn. 38, 
wrzucić do urny znajdującej się w przedsionku budynku lub w formie e-mail na adres:
a.owczarzak@pk-gniewkowo.pl podając : imię i nazwisko, adres i stan wodomierza(y).
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych  przy ul. 17 Stycznia w Gniewkowie 
będzie zamknięty od dnia 16.03.2020 do odwołania.
Udzielanie informacji oraz zgłaszanie awarii wodociągowo-kanalizacyjnych od poniedział-
ku do piątku od godziny 7-00 do 15-00 pod numerem telefonu (52) 355-84-51, wew. 38
oraz całodobowy nr alarmowy 602-258-616
Dział Gospodarki Komunalnej i Cieplnej
pod numerem telefonu (52) 355-84-52
Dział Gospodarki Mieszkaniowej
pod numerem telefonu (52) 355-84-52
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LENNOŚĆ CESARSKA GNIEWKOWSKA
Mariusz Dłoniak, Piotr Skoblewski

Dokument nadający genera-
łowi Gabrielowi Louisowi 
Suchetowi dobra ziemskie 
w  Księstwie Warszawskim 

został podpisany przez Napoleona 
dnia 30 czerwca 1807 roku w  Tylży. 
W  ich skład wchodziło jedno miasto, 
siedemnaście wsi, trzy folwarki i cztery 
gospodarstwa. Nazwy tychże może-
my poznać dzięki wysiłkowi badaczy 
podejmujących w  swych dociekaniach 
historycznych zagadnienie gniewkow-
skiego medalu: Marianowi Gumow-
skiemu i Julianowi M. Skelnikowi. Na-
leży jednak zaznaczyć, że sporządzone 
przez nich listy miejscowości nieco 
różnią się od siebie. Według pierwsze-
go z nich, autora artykułu z 1909 roku 
były to: „Gniewkowo z  folwarkiem, 
Chrząstowo, Cierpisz (dziś Schiepitz), 
Dąbski folwark pod borem, kolonie 
Gniecino, Gniewkowska kępa, Gniew-
kowskie pole (teraz Eichenheim), Ja-
głowy, Jarek, Jezuickie folwarki, Ka-
drzynka, Łozicko, Osiek wielki i mały, 
Płonkówka, Sadłowiec, Świętokrzyski 
gościniec, Wielowieś (dziś Grossdorf) 
z  folwarkiem Zajezierze (dziś See-
dorf), Zazdrość (gościniec)”. Z  kolei 
piszący ponad sto lat później Julian M. 
Skelnik w  kluczu dóbr przyznanych 
przez Napoleona Suchetowi widział 
następujące miejscowości: „Buczko-
wo, Crząstowo, Cierpice (Schirpitz), 
Dąbki (Dąbken), Folwark pod Borem 
(Vorwerk Unterwalden), Gniecino ko-
lonia*, Gniewkowo (Argenau), Kępa 
Kujawska (Kempa), Gniewkowskie 
Pole (Eigenheim)  – dzisiejsze okolice 
wsi Gąski, Jagłowy*, Jezuicka Stru-
ga ( Jakobskrug), Jezuickie Folwarki*, 
Jarki ( Jarken), Katrzynka*, Łozicko*, 
Osiek Wielki (Gross Wodek), Osieczek 
(Klein Wodek), Płonkowo, Podlesie 
(Unterwald), Szadłowice (Schadlowitz), 
Świętokrzycki gościniec*, Wielowieś 
(Grossendorf), Wodzko*, Zajezierze 
(Seedorf), Zazdrość gościniec*”. Miej-

scowości oznaczone „gwiazdką” (*) au-
torowi nie udało się zlokalizować.
Cóż zatem począć w  sytuacji, gdy 
między ustaleniami autorów istnieją 
różnice, któremu z  nich przyznać ra-
cję, komu zaś jej odmówić? Wydawa-
łoby się, że wykaz sporządzony ponad 
wiek później, przez autora mającego 
dostęp do ustaleń poprzednika winien 
być lepszy, zaś wszelkie odstępstwa od 
wcześniej sporządzonej listy są owo-
cem przeprowadzonych badań. Czy 
rzeczywiście tak jest? Pozostawiając to 
pytanie bez odpowiedzi przechodzimy 
do omówienia tychże list.
Nie możemy się zgodzić ze stwierdze-
niem, że Jezuicka Struga w czasach za-
borów nosiła nazwę Jakobskrug  – jak 
to sugeruje Julian M. Skelnik. Pod tym 
niemieckim terminem skrywa się zna-
na niejednemu mieszkańcowi Gniew-

kowa Jakubówka  – osada położona 
nad jeziorem Starym, przy dawnym 
trakcie wiodącym z  naszego miasta 
do Torunia. Natomiast wieś Jezuicka 
Struga, jak przypuszczamy mogłaby 
być tożsama z  wyszczególnionymi 
również przez autora Jezuickimi Fol-
warkami – miejscowością, której jemu 
nie udało się zlokalizować.
Według tego badacza w  gniewkow-
skim kluczu dóbr znajdowała się rów-
nież Kępa Kujawska. To rozbieżność 
z ustaleniami Mariana Gumowskiego, 
który jak wydaje się wieś tę pominął 
wyliczając nadziały Sucheta, umiesz-
czając za to inną Kępę – „gniewkow-
ską”. Ta z  pozoru niewinna różni-
ca – wszak jak wiadomo Gniewkowo 
leży na Kujawach  – skłania nas do 
rozważenia innej możliwości. Jak 
wiemy Kępa Kujawska, to wieś leżą-
ca między Kaczkowem i  Godziębą. 
W  czasach gdy Marian Gumowski 
pisał swój artykuł nosiła nazwę Kem-
pa. Przeglądając niemiecką mapę z lat 
70-tych XIX w. natrafiliśmy na osadę 
o nazwie Gniewkowoer Kämpe. Znaj-
dowała się ona na prawym brzegu 
Wisły, w sąsiedztwie wsi Górsk. Choć 
leżąca po drugiej stronie rzeki i w nie-
małej odległości od Gniewkowa osada 
ta – jak wskazuje nazwa – powiązana 
była z  naszym miastem. Możliwe, że 
związki tego miejsca z  naszym gro-
dem sięgają znacznie odleglejszych 
czasów. Na  mocy przywileju królew-
skiego z  8 lutego 1569 r. mieszczanie 
uzyskali prawo budowy spichrzów nad 
Wisłą, a  w  przeprowadzonej w  latach 
1628-1632 lustracji dóbr królewskich 
pojawił się zapis, iż do Gniewkowa 
w  owym czasie należał „brzeg wolny 
wiślny”.
W  przeciwieństwie do poprzednika, 
który wyszczególnił Dąbski folwark 
pod borem autor artykułu zamiesz-
czonego w  Przeglądzie Numizma-
tycznym włączył do swej listy Dąbki 

Gniewkowoer Kämpe na mapie z lat 
70‑tych XIX w.
Źródło: Internet
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(Dombken) oraz Folwark pod Borem 
(Vorwerk Unterwalden).
Miejscowościami z  zestawienia po-
czynionego przez Juliana M. Skelnika, 
co do których mamy pewne wątpli-
wości to Szadłowice i  Gąski. Marian 
Gumowski wymienia Sadłowiec oraz 
Gniewkowskie pole zwane w  począt-
kach XX w. „Eichenheim”. Co prawda 
podobieństwa w  nazwach są widocz-
ne (Sadłowiec  – Szadłowice, Eichen-
heim  – Eigenheim), lecz wsie te leżą 
w  znacznej odległości od pozostałych 
nadziałów przypadłych Suchetowi. 
Jednak bez przeprowadzenia wni-
kliwych badań nie możemy tychże 
wiosek wykluczyć z  zestawienia dóbr 
marszałka. Pozostaje nam jedynie za-
sygnalizować naszą niepewność, co też 
czynimy.
Przejdźmy do omówienia miejsco-
wości, których autorowi artykułu 
z 2018 roku nie udało się zlokalizować. 
Tych naliczyliśmy osiem: Gniecino 
kolonia, Jagłowy, Jezuickie Folwarki, 
Katrzynka, Łozicko, Świętokrzycki go-
ściniec, Wodzko, Zazdrość gościniec.
O  Jezuickich Folwarkach już pisali-
śmy powyżej przypuszczając, że miej-
scowość ta może być obecną Jezuicką 
Strugą. Ewentualnie dopuszczamy 
możliwość, że mogła znajdować się 
w jej bliskim sąsiedztwie. Są to jednak 
jedynie nasze domysły.
Katrzynka naszym zdaniem to osada, 
która leżała nad Wisłą, a  dokładnie 
nad lewym jej brzegiem, mniej więcej 
w  połowie drogi między Przyłubiem 
a  Cierpicami. Na  wspomnianej już 
powyżej niemieckiej mapie znaleźli-
śmy osadę Catrinchen, która leżała 
w  gniewkowskim okręgu. Chyba nie 
będzie przesadą jeśli przyjmiemy, że 
mamy do czynienia z jednym i tym sa-
mym miejscem.

Na  rzeczonej mapie naniesiono tak-
że osadę Łaziska. Mieściła się ona na 
północ od wioski Kamienny Bród. 
Sądzimy, że podobieństwo nazwy do 
wymienionego przez obydwu badaczy 
Łozicka nie jest jedynie dziełem przy-
padku. Dziś w miejscu tym próżno wy-
patrywać ludzkich zabudowań choć 
sama nazwa w dalszym ciągu istnieje.
Z  kolei „świętokrzyckiego gościń-
ca” należy szukać na dawnej drodze 
toruńsko-gniewkowskiej.  Święto-
krzyż to nazwa znana znacznej czę-
ści mieszkańców naszej gminy. Tym, 
którzy jednak mieliby problemy z jego 
umiejscowieniem podajemy, że należy 
prowadzić poszukiwania w bliskim są-
siedztwie wsi Zajezierze.
Także nieuchwytny dla autora okazał 
się gościniec „Zazdrość”. Na  zajazd 
o  nazwie „Zazdrosz” natrafiliśmy po 

drugiej stronie Wisły, we wsi Smolno, 
w  bliskim sąsiedztwie Gniewkowoer 
Kämpe. Czy jest to ów poszukiwany 
gościniec? Mamy jeszcze jedną kan-
dydaturę  – oberżę noszącą nazwę 
„Zadrosch”, która znajdowała się przy 
dawnej drodze wiodącej z  Gniewko-
wa do Torunia. To o  niej właśnie jak 
mniemamy – pisali anonimowi Litwini 
przemierzający wspomnianą trasę we 
wrześniu 1779 roku: „dalej jadąc w le-
sie pokazywano granicę, gdzie znowu 
kordon pruski zaczynał się, tam karcz-
mę nowo budowano”.
Pozostałe miejscowości (Gniecino ko-
lonia, Jagłowy i  Wodzko) są dla nas 
nieuchwytne, co też stwierdzamy 
z ogromną przykrością. Przejdźmy te-
raz do krótkiego podsumowania.
Wykazy miejscowości wchodzących 
w  skład gniewkowskiego klucza dóbr 
poczynione przez Mariana Gumow-
skiego i  Juliana M. Skelnika mimo, iż 
w kilku miejscach różnią się od siebie 
dają nam w miarę spójny obraz suche-
towych włości. Większość dóbr znajdo-
wała się na północ od naszego miasta, 
gdzie tereny leśne przeważały nad po-
lami uprawnymi z nie najlepszej jako-
ści ziemią, a miejscowości nie były na-
der ludne. Duży odsetek mieszkańców 
stanowiła ludność niemiecka.
Dnia 14 sierpnia 1813 roku rząd Księ-
stwa Warszawskiego skonfiskował 
francuskim dowódcom napoleońskie 
darowizny. Także Suchet stracił swoje 
nadziały. Tak oto po nieco ponad sze-
ściu latach Lenność Cesarska Gniew-
kowska przestała istnieć. Po tym krót-
kim, acz ciekawym okresie w dziejach 
naszego miasta pozostała pamiątka, 
jaką jest niezwykle intrygujący medal. 
O  tym jakie mogły być powody jego 
wybicia i kiedy mógł powstać napisze-
my już w następnym odcinku...

Gospoda „Zadrosch” na mapie z lat 70‑tych XIX w. Osada Łaziska na mapie z lat 70‑tych XIX w.

Gospoda „Jakobskrug” na mapie z lat 
70‑tych XIX w.
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WYDARZENIE

GNIEWKOWSCY STRAŻACY 
PODSUMOWALI 2019 ROK

W  sobotę 15 lutego 
w  sali koncertowej 
MGOKSiR odbyło się 
walne zebranie spra-

wozdawcze Ochotniczej Straży Po-
żarnej w  Gniewkowie. Uroczyste 
spotkanie rozpoczęto hymnem stra-
żaków oraz uczczono minutą ciszy 
pamięć druhów, którzy odeszli na 
wieczną służbę. W spotkaniu, oprócz 
druhen i druhów z jednostki, licznie 
uczestniczyli zaproszeni goście: za-
stępca komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Ino-
wrocławiu st. bryg. mgr inż. Tomasz 
Kruczyński, dowódca jednostki ra-
towniczo-gaśniczej nr 1 st. kpt. Irene-
usz Taraszka, burmistrz Gniewkowa 
Adam Straszyński, przewodniczący 
Rady Miejskiej Szymon Krzysztofiak, 
radni powiatowi: Longin Marciniak, 
Leszek Sienkiewicz, Dawid Rogal-
ski, kapelan OSP Gniewkowo ksiądz 
kanonik Jerzy Nowak, nadleśniczy 

Gniewkowa Mariusz Heidinger, wi-
cedyrektor ARiMR z Torunia Paweł 
Drzażdżewski, radni gminni: Prze-
mysław Stefański, Aleksander Pu-
łaczewski, druhowie seniorzy: Jerzy 
Pierzchalski, Jerzy Maza, Stanisław 
Słomiński oraz pan Artur Przybylski.
Podczas spotkania prezes OSP 
Edmund Głuszak otrzymał hełm 
strażacki oraz list gratulacyj-
ny z  okazji 65. rocznicy urodzin. 
Gniewkowscy strażacy już wcześniej 
w swoim stylu przygotowali niespo-
dziankę swojemu prezesowi, w dniu 
jego urodzin. Jubilat został służbowo 
wezwany do jednostki i ku jego zdu-
mieniu i  wzruszeniu cała brać stra-
żacka utworzyła dla niego specjalny 
szpaler urodzinowo-pożegnalny. 
Zgodnie z prawem był to jego ostat-
ni dzień czynnej służby, jeśli chodzi 
o wyjazdy na akcje.
Po  części uroczystej zebrani dru-
howie przeszli do części głównej 

spotkania. Wybrano przewodni-
czącego i  protokolanta spotkania. 
Głównymi punktami zebrania było 
udzielenie absolutorium zarządowi 
jednostki, przedstawienie sprawoz-
dania z  działalności jednostki oraz 
sprawozdania finansowego za rok 
2019, przedstawienie planu działa-
nia i planu finansowego na bieżący 
2020 rok, przedstawienie sprawoz-
dania komisji rewizyjnej.
W  czasie spotkania miało miejsce 
wezwanie strażaków do akcji. Za-
panowała chwila napięcia i  nie-
pewności. Jednak wzywani przez 
pager druhowie wykazali się pro-
fesjonalnym podejściem i  ruszyli 
niezwłocznie do strażnicy, by przy-
stąpić do akcji. Pozostali druhowie 
kontynuowali spotkanie.
Po  części oficjalnej już wszyscy ra-
zem zasiedli do wspólnego posiłku 
i wspólnego zdjęcia.

Katarzyna Milewska

WYDARZENIE

PREZES ZARZĄDU GMINNEGO 
OSP W GNIEWKOWIE 
DH EDMUND GŁUSZAK

Edmund Głuszak uro-
dził się 21 listopada 
1954 roku w Kijewie. 
Od najmłodszych 

lat marzył, jak prawie każdy 
chłopiec, aby zostać straża-
kiem. W jego przypadku oka-
zało się to łatwiejsze, gdyż 
jako dziecko mógł uczestni-
czyć w  różnych akcjach i  fe-
stynach organizowanych dla 
dzieci we wsi, przez kijewską 
jednostkę straży pożarnej. 
Pan Edmund do dzisiaj pa-
mięta  chwilę, w  której po-
zwolono mu po raz pierwszy 
wejść do wozu bojowego. 
Myśl o  zostaniu strażakiem 
nie wzięła  się znikąd, ponie-
waż w  rodzinie pana Głu-
szaka była  to niejako trady-
cja  – jego ojciec i dwaj bracia 
związani byli z  OSP Kijewo. 
Ojciec pełnił ponadto funkcję 
prezesa tejże jednostki.
Od 1972 roku pan Edmund 
mógł brać udział w  akcjach, 
jako pełnoprawny strażak. 
Ukończywszy 18 lat i  prze-
chodząc odpowiednie szkole-

nia, został uprawniony do działań 
ratowniczo-gaśniczych i  od 1973 
roku rozpoczął pracę w  Zakła-
dach Mechanicznych Przemysłu 
Ceramiki Budowlanej „Cerama” 
w  Gniewkowie na stanowisku, 
ślusarz  – kierowca. Następnie 
w  latach 1974-75 odbywał czyn-
ną służbę wojskową. Tam również 
podczas pobytu po raz pierwszy 
oddał krew. Po  wyjściu z  woj-
ska wrócił do pracy w „Ceramie”. 
W  1978 roku wraz z  żoną za-
mieszkał w  Gniewkowie. Ojciec 
trzech córek: Ewy, Pauliny i  Na-
talii. Najmłodsza z córek również 
związana była  ze strażą czynnie 

działając w  OSP Gniewko-
wo. Obecnie, jako starszy ka-
pral pełni służbę wojskową 
w Świętoszowie.
Pan Edmund do jednostki OSP 
Gniewkowo trafił w  1997 
i  objął stanowisko kierow-
cy wozu bojowego. W  latach 
2005  – 2007 był członkiem 
Komisji Rewizyjnej, a  od 2007 
prezesem Zarządu Gminnego 
OSP Gniewkowo.
Odznaczenia OSP:
Odznaka Zasłużony Honoro-
wy Dawca Krwi 1995
Srebrny medal „Za zasługi dla 
pożarnictwa” 2005 r.
Strażak wzorowy 2008 rok
Brązowy Krzyż Zasługi dla 
pożarnictwa 2011 r.
Złoty medal „Za  zasługi dla 
pożarnictwa” 2011 r.
Krzyż Koronny 2013 rok
Złoty znak związku OSP RP 
2015 r.
Srebrny Krzyż zasługi 2019 r.
Pan Edmund Głuszak do 65 
roku życia oddał 68 litrów 
krwi.
Również reprezentował gmi-
nę i powiat w strzelaniu z ka-

rabinka sportowego na strzelnicy 
LOK, przy Komendzie Powiato-
wej PSP w  Golubiu-Dobrzyniu, 
podczas Międzypowiatowych Za-
wodach Strzeleckich Drużyn OSP 
województwa kujawsko-pomor-
skiego w  2014 roku. Reprezentu-
jący powiat inowrocławski w  ka-
tegorii „prezesów” zajął trzecie 
miejsce w  tej kategorii, podobnie 
zatem jak w roku poprzednim sta-
nął na podium. 
Podczas spotkania sprawozdaw-
czego druhowie strażacy podzię-
kowali prezesowi za wspólne lata 
pracy.

Katarzyna Milewska
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Z ARCHIWUM G

W rubryce tej zajmowa-
liśmy się do tej pory 
dość odległymi wy-
darzeniami, dziś na-

tomiast przybliżymy Państwu fakty 
niezbyt odległe – początki powstania 
Osiedla 700-lecia.
Niedawno minęło 25 lat od oddania 
kluczy do mieszkań pierwszym loka-
torom. Chcemy przypomnieć kilka 
spraw związanych z  tym wydarze-
niem.
We wrześniu 1964 r. odbyło się w sie-
dzibie Miejskiej Rady Narodowej 
w  Gniewkowie pierwsze zebranie 
informacyjne z  udziałem 28 osób 
zainteresowanych spółdzielczym 
budownictwem mieszkaniowym. 
Jednocześnie Kujawskie Zakłady 
Mechaniczne Przemysłu Cerami-
ki Budowlanej jako pierwszy zakład 
w naszym mieście wyraziły zgodę na 
budowę 48 mieszkań zakładowych. 
Umożliwiło to Kujawskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej przystąpienie do 
projektowania i  budowy osiedla 
mieszkaniowego.
Pierwszy etap realizacji osiedla prze-
widywał wybudowanie do 1972  r. 
na powierzchni 3 hektarów przy 
ul. Inowrocławskiej 8 budynków 
z  380 mieszkaniami dla 1400 osób. 
Na  osiedlu zaprojektowano kotłow-
nię, garaże i pawilon handlowo-usłu-
gowy. Do budowy pierwszych budyn-
ków przystąpiono dopiero w 1968 r.
W dniu 7.09.1968 r. wmurowano akt 
erekcyjny pod fundamenty pierw-
szego domu. Ponieważ uroczystość 
zbiegła się z  jubileuszem 700-lecia 

nadania Gniewkowu praw miejskich, 
to dla upamiętnienia tego wydarze-
nia powstające osiedle otrzymało na-
zwę „Osiedle 700-lecia”.
Powstawanie pierwszego budynku 
zachęciło mieszkańców Gniewko-
wa i  okolic do wstępowania do Ku-
jawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Już pod koniec 1968  r. w  jej szere-
gach było 81 członków i  17 kandy-
datów. Pierwszy blok oddano do 
użytku 29.11.1969 r. (dla 30 rodzin), 
a w miesiąc później klucze do swoich 
mieszkań otrzymało 50 rodzin bloku 
drugiego.

OSIEDLE 700-LECIA

„DOBRY ŁOTR” W GMINIE

„Z archiwum G” to cykl przedruków artykułów z wcześniejszych wydań „Gniewkoramy”. Dziś prezentujemy 
tekst pani Jolanty Winkowskiej, który ukazał się w „Gniewkoramie” w nr 1(19), STYCZEŃ 1995, z cyklu 
Zapisane w obiektywie: Gniewkowo wczoraj i dziś.

Wmurowania aktu erekcyjnego dokonuje 
Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej – Mieczysław Komasiński.

Współczesny widok Osiedla 700‑lecia

WYWIAD

Foto: Joanna Smolak

Do dzisiejszego wywiadu 
zaprosiłam Pana Krzysz-
tofa Kosińskiego, który 24 
października w  Filharmo-
nii Warmińsko-Mazurskiej, 
podczas 7th International 
Film Festival in Olsztyn "Pri-
son Movie" 2019 otrzymał 
prestiżowe wyróżnienie. Do 
rąk Pana Krzysztofa trafiło 
wyróżnienie oraz statuetka 
„Dobrego Łotra”, za stwo-
rzenie teledysku do utworu 
nagranego przez wychowan-
ki Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego. Konku-
rencja była na bardzo wysokim pozio-
mie. Z polskich nadesłanych prac były 
produkcje Polsatu, Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej i innych. Dotychczas 
jurorzy ocenili ponad 140 filmów z ca-
łego świata (m. in. z USA, Izraela, Li-
twy, Łotwy, Słowacji, Kolumbii, Wiel-
kiej Brytanii, Węgier, Finlandii, Serbii, 
Czech).
Panie Krzysztofie, gdybyśmy mogli po-
wiedzieć czytelnikom o zdobywcy „Do-
brego łotra”, Krzysztof Kosiński to…
Urodziłem się w Złotoryi na Dolnym 
Śląsku, mieszkam w  Wierzchosławi-
cach, mam 42 lata.
Na co dzień zajmuje się…
Na  co dzień zajmuję się wieloma 
rzeczami. Pracuję jako nauczyciel 
w  NSP Jagiellonka i  terapeuta zaję-
ciowy w  Ośrodku Wspierania Dziec-
ka i  Rodziny. Prowadzę trzy zespoły 
z  podopiecznymi oraz gram na gi-
tarze klasycznej, akustycznej i  baso-
wej w  zespołach AVE, Nie-Toperz 
i Acoustic Berry. Dodatkowo zajmuję 
się realizacją dźwięku i obrazu.
Największy sukces życiowy to…
Największym moim sukcesem życio-
wym jest rodzina z żoną Anią i dzieć-
mi – Kacprem i Marysią.
Wolny czas najbardziej lubi spędzać z…
Wolny czas najbardziej lubię spędzać, 
celebrując każdy dzień poprzez spę-
dzanie go z  najbliższymi, realizację 
pasji, tworzenie muzyki opatrzonej 
autorskimi zdjęciami, jazdę rowerem, 
wyprawy górskie, obserwacje nieba, 
zachodów, wschodów i  wszystkiego, 
co czyni ten świat cudownym. Moją 
pasją jest muzyka i fotografia.
Październikowy sukces to …

W  październiku otrzymałem wyróż-
nienie na międzynarodowym kon-
kursie filmowym 7th International 
Film Festival in Olsztyn "Prison Mo-
vie” oraz statuetkę „Dobrego Łotra”.
W przyszłości chciałby…
W przyszłości chciałbym być jak naj-
dłużej aktywny twórczo.
Życiowym celem jest…
Chciałbym wychować własne dzieci 
na dobrych i szczęśliwych ludzi.
Mottem życiowym jest…
Moje motto życiowe brzmi: „W życiu 
piękne są tylko chwile”, zatem trzeba 
te chwile łapać każdego dnia.
Panie Krzysztofie, bardzo krótko 
i treściwie wypowiada się Pan o sobie, 
natomiast Pana aktywność i  zaanga-
żowanie można zauważyć w  różnych 
miejscach i w wielu działaniach. Pro-
szę w  związku z  tym szerzej opowie-
dzieć, skąd wziął się pomysł nakrę-
cenia teledysku, jak wyglądała jego 
realizacja, jaki udział miały w  tym 
dziele wychowanki Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego i  czy łatwo 
było namówić je do udziału w  tym 
projekcie?
Teledysk, o którym mowa, był jednym 
z pierwszych klipów, który udało mi 
się stworzyć. Sama inicjatywa była 
bardzo spontaniczna. Akurat byłem 
kilka miesięcy po rzuceniu palenia 
i  po przeliczeniu „nieprzepalonych” 
pieniędzy postanowiłem zakupić cy-
frową lustrzankę z  możliwością na-
grywania filmów. Moje podopieczne 
bardzo entuzjastycznie podeszły do 
samego pomysłu. Napisały teksty, 
mój znajomy z Gniewkowa (Mateusz 
Zwirbla) zrobił bit, i całość złożyła się 

w to, co później zaowocowa-
ło nagrodą na międzynaro-
dowym festiwalu filmowym. 
W tym czasie powstały rów-
nocześnie dwa wideoklipy, 
drugi nagrany z wychowan-
kami domu dziecka. Dużym 
zaskoczeniem był dla mnie 
odzew na te projekty. Zosta-
ły one w pierwszej kolejności 
zauważone przez Starostwo 
Powiatowe w Inowrocławiu. 
Od tamtego czasu powstało 
wiele kolejnych projektów 
wideo realizowanych za-
równo wraz z  moimi pod-

opiecznymi, jak i w zespołach, w któ-
rych gram na co dzień.
A  co na temat zespołów mógłby nam 
Pan powiedzieć? Kto je tworzy, kiedy 
występujecie i  gdzie Was można spo-
tkać na koncercie?
Gram w  trzech zespołach. W  każ-
dym z  nich pełnię inną funkcję. Jest 
AVE  – zespół alternatywny, z  moc-
nymi riffami gitarowymi, świetnymi 
tekstami, charyzmatycznym woka-
listą. Jest to muzyka autorska, a  ja 
w  tym zespole jestem basistą, oraz 
realizuję na bieżąco nagrania audio 
i wideo, które pozwalają nam iść do 
przodu, wejść z  gotowym pomysłem 
do studia nagrań itd. Równorzęd-
nie gram też w  zespole Nie-Toperz, 
wykonującym muzykę z nurtu poezji 
śpiewanej. Gram w  nim na gitarze 
klasycznej i  również jestem odpo-
wiedzialny za realizacje dźwiękowe 
tego zespołu. Trzecim zespołem jest 
cover band – Acoustic Berry, gdzie 
wykonujemy akustyczne aranżacje 
przebojów wszechczasów. Jest jesz-
cze mój autorski projekt "KOSA", 
gdzie nagrywam głównie muzykę in-
strumentalną, ilustracyjną, która jest 
wykorzystywana później w  filmach 
krajoznawczych i  podróżniczych. 
Zdarza mi się również nagrać pio-
senki. Sam rzadko śpiewam, ale mogę 
liczyć na wsparcie zaprzyjaźnionych 
wokalistów i wokalistek.
W tym miejscu chciałabym dzisiaj za-
kończyć naszą rozmowę. Pana zainte-
resowania i działania są tak interesu-
jące, że na pewno wrócimy jeszcze do 
rozmowy. Dziękuję.

Katarzyna Milewska
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Z URZĘDU

JUŻ NIEBAWEM WIĘCEJ MIEJSC DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW W BAJKOWEJ KRAINIE

TVN TURBO Z PROGRAMEM „WYBURZACZE” 
NA GNIEWKOWSKIM RYNKU
W  środę, 3 marca, od rana do godzin popołudniowych 
wyburzano dom przy ulicy Rynek 2. Stacja TVN Tur-
bo i ekipa „Wyburzaczy” stanowiła swoistą atrakcję dla 
przechodniów. Najgoręcej ekipę motywowały do pracy 
dzieci z  przedszkola „Bajkowa Kraina” skandując gło-
śne „wyburzajcie!”. Jak to wyglądało w  rzeczywistości 
zobaczyć będzie można jesienią na ekranach telewi-
zora. O  emisji odcinka  – jeśli znać będziemy dokładny 
termin – powiadomimy na stronie internetowej urzędu 
i naszym profilu fb.
Na  miejscu tego budynku powstanie obiekt handlowo-
-usługowy z  częścią mieszkalną wraz z  niezbędną infra-
strukturą techniczną. Wizualizację przedstawiamy poniżej.

Lidia Świdrowicz

Z URZĘDU

GMINNY KLUB TWÓRCZEGO UCZNIA – 
LOGICZNIE I WESOŁO
Jesienią 2019 roku wznowił 
swą działalność Gminny Klub 
Twórczego Ucznia utworzo-
ny w  2001 roku przy Zespole 
Szkół w  Gniewkowie (wtedy 
był to Gminny Klub Promocji 
Zdolnych), a  potem działający 
przez wiele lat przy Gimna-
zjum nr 1 im. Ziemi Kujawskiej 
w  Gniewkowie. Na  spotka-
nie organizacyjne zaproszenie 
przyjęły oraz wykazały chęć 
dalszej współpracy przedszko-
la, szkoła branżowa, szkoły podstawowe z  terenu naszej 
gminy. Obecnie siedzibą Klubu jest Szkoła Podstawowa nr 
2 w Gniewkowie, a honorowy patronat sprawuje Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński. Przedstawiciele Klubu za-
decydowali, że zimowe warsztaty, tematycznie związane 
z grami planszowymi, odbędą się w SP2 21 lutego 2020 roku.
Skąd pomysł na takie spotkanie? Przede wszystkim chęć od-
ciągnięcia dzieci i młodzieży od komputerów czy telewizo-
rów.
Gry planszowe to zabawki uniwersalne dla ludzi w  róż-
nym wieku, dlatego mogą skupiać najmłodszych, ich rodzi-
ców i dziadków. Dostarczają rozrywki, ale także pozwalają 
ćwiczyć logiczne myślenie, poznawać świat, a  przy okazji 
dobrze się bawić i  integrować. A  integracja uczniów oraz 
nauczycieli placówek oświatowych gminy to jeden z celów 
klubowych.
W  tym roku szkolnym na zajęcia przybyli uczniowie 
z  Przedszkola Parowozik, Przedszkola Bajkowa Kraina, 
Szkoły Branżowej I Stopnia, Szkoły Podstawowej w Kijewie, 
Szkoły Podstawowej w Wierzchosławicach, Szkoły Podsta-
wowej w  Szadłowicach, Szkoły Podstawowej w  Gąskach, 
Szkoły Podstawowej w Murzynnie. Swoich reprezentantów 
miała także Szkoła Podstawowa nr 2. Wszystkich podzielo-
no na cztery grupy.
Trzy poznawały zasady i  grały w  planszówki znane od lat 
lub nieco nowsze, takie jak „Leśne przygody”, „Doktor Ojbo-
li”, „Gorący ziemniak” czy „Wesołe zagadki”. Zabawy w gru-
pach prowadzili nauczyciele (p. A. Niewiadomska, p. A. Ko-
złowska, p. A. Murawska, p. M. Metera, p. A. Wągrowska, p. 
T. Frąszczak) Jedna grupa, najliczniejsza – dwunastoosobo-
wa, została wprowadzona w  tajniki szachów przez burmi-
strza, który już na początku warsztatów przybliżył historię 
tej gry. Można było także obejrzeć prezentację poświęconą 
szachom przygotowaną przez p. A. Matyjasik. Z  wypo-
wiedzi gości wynikało, iż szachy są znane od 1500  lat, ale 
nie wiadomo, kiedy rozegrała się pierwsza partia. Zapiski 
dotyczące tej gry znaleziono w  Persji ok. VI wieku naszej 
ery. W Polsce lubił w nią grać Bolesław Krzywousty. Sama 
umiejętność gry w szachy była uznawana za zaletę, a ludzi 

w  nią grających podziwiano 
za mądrość i  bystrość. Grupę 
burmistrza wspierały panie: 
A. Gancarczyk, K. Langner, I. 
Bardzińska-Prill oraz dyrek-
torzy szkół – p. M. Kucharska 
i M. Płachecińska.
Po zajęciach w grupach w sto-
łówce szkolnej na wszystkich 
uczestników spotkania czekał 
słodki poczęstunek, o który za-
dbali rodzice uczniów SP2.
Ostatnia część zimowych 

warsztatów to prezentacje grup. Każdy mógł zabrać głos 
i podzielić się swoimi przemyśleniami. Pan burmistrz ufun-
dował kronikę (poprzednia prowadzona od 2001 roku zo-
stała już wypełniona pamiątkowymi wpisami), którą prze-
kazał na ręce dyr. E. Torgowskiej.
Może niektórzy zaprosili tego dnia lub w najbliższym cza-
sie rodzeństwo, kolegów czy rodziców, by wspólnie spędzić 
czas, jak to bywało kiedyś:
Czy grając w szachy, gdy pierwszymi ściegi
Śmiertelna złowi króla twego matnia,
Pomyślisz sobie: tak stały szeregi,
Gdy się skończyła nasza gra ostatnia.
 (A. Mickiewicz „Do M”)
Warsztaty przeprowadziły dyr. E. Torgowska oraz A. Boż-
ko – inicjatorki powstania Klubu w 2001 roku, koordynują-
ce jego pracami już prawie 20 lat.
Następne spotkanie wiosną.

Anna Bożko
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 serdecznie dziękuje 
Burmistrzowi Gniewkowa Adamowi Straszyńskiemu za 
poświęcenie czasu dzieciom i  młodzieży, a  także dyrekto-
rom i nauczycielom szkół biorących udział w warsztatach, 
przyjaciołom Klubu, rodzicom, pracownikom administracji 
i obsługi za udaną współpracę.

DANE USC 01–03.2020 r.
Małżeństwa:
Ewa Grabowska zam. Gniewkowo – Paweł Cichorz 
zam. Gniewkowo
Ewelina Kamińska zam. Gniewkowo – Michał 
Kuźniacki zam. Gniewkowo
Zgony:
Mariusz Manerowski, lat 53 zam. Lipie
Helena Dąbrowska, lat 70 zam. Skalmierowice
Ewa Malka‑Wietrzykowska, lat 57 zam. Gniewkowo
Marta Makowiecka, lat 92 zam. Lipie
Marcin Majewski, lat 43 zam. Gniewkowo
Bogdan Pluciński, lat. 77 zam. Gniewkowo

Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo

18 lutego Burmistrz 
Gniewkowa Adam Stra-
szyński wraz ze skarbni-
kiem, panią Wiolettą Ku-
charską gościli w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego w  Toruniu 
podczas uroczystości pod-
pisania umów dotacyjnych 
w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
W K-P na lata 2014-2020.
Przedstawiciele naszej 
gminy podpisali umowę 
o dofinansowanie inwestycji pn. „Mo-
dernizacja budynku samorządowego 
przedszkola w  Gniewkowie”. Szaco-

wana całkowita wartość inwestycji 
wynosi 1.086.595,92  zł, kwota dofi-
nansowania RPO to 923.606,53 zł.

W  ramach projektu po-
wstanie 31 nowych miejsc 
wychowania przedszkol-
nego. Przedszkole zyska 
nie tylko nowe, kolorowe 
sale, ale będzie też dopo-
sażone w  nowoczesny 
sprzęt.
Tego typu działanie za-
pewni kompleksowe 
rozwiązanie problemów 
związanych z  niewy-
starczającą dostępnością 
opieki przedszkolnej na 
terenie gminy Gniewko-

wo. Zakończenie realizacji inwestycji 
zaplanowano na koniec września br.

Anna Nawrocka
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Z URZĘDU

Jolanta Woźnica „PERSONA” Ośrodek Szkoleniowo-
Doradczy z Inowrocławia w partnerstwie z Gminą 

Gniewkowo / 
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej

w Gniewkowie oraz Fundacją „MEDIUS” 
w Inowrocławiu realizuje projekt:

„POGODNA JESIEŃ ŻYCIA. 
Usługi Opiekuńcze w gminie 

Gniewkowo”.

W ramach projektu świadczone są usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osób niesamodzielnych zamieszkujących gminę 
Gniewkowo oraz wsparcie opiekunów faktycznych 

osób niesamodzielnych poprzez indywidualne 
doradztwo w miejscu ich zamieszkania

Więcej informacji udziela:
Jolanta Woźnica „PERSONA” 

Ośrodek Szkoleniowo – Doradczy z Inowrocławia, 
ul. Dubienka 2, 88-100 Inowrocław, biuro projektu 

pokój nr 18 
tel. 52 357 62 15

oraz
Centrum Usług Środowiskowych, 

ul. Dworcowa 8c, I piętro, pokój nr 38 
w Gniewkowie,
tel. 722 156 677

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gniewkowie informuje, że Gniewkowo 

przystępuje do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz o tym, że 

na terenie Gniewkowa prowadzony jest Punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej.

Więcej informacji na stronie MGOPS

Dnia 28 stycznia 2020 r. odbyła się XIX sesja Rady Miej-
skiej
Uchwała Rady Miejskiej w Gniewkowie Nr XIX/130/2020 
z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru przekształce-
nia Szkoły Podstawowej  im. Mikołaja Kopernika w Wierz-
chosławicach poprzez likwidację filii w Gąskach
Wyniki  głosowania  ZA:  11,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMAŁO 
SIĘ: 4

Dnia 27 lutego 2020 r. odbyła się XX sesja Rady Miejskiej
Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Gniewkowie  Nr  XX/131/2020 
z dnia 27 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie bu-
dżetu na rok 2020
Wyniki  głosowania  ZA:  13,  PRZECIW:  0, WSTRZYMAŁO 
SIĘ: 0
Uchwała  Rady Miejskiej w  Gniewkowie  Nr  XX/132/2020 
z  dnia  27  lutego  2020  r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy 
Gniewkowo do realizacji Programu „Asystent osobisty oso-
by niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze 
środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Nie-
pełnosprawnych
Z: 13, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej w  Gniewkowie  Nr  XX/133/2020 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji do-
tyczących  zmiany przepisów prawa miejscowego oraz  po-
parcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski
Z: 13, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej w  Gniewkowie  Nr  XX/134/2020 
z  dnia  27  lutego  2020  r. w  sprawie  aktualizacji  „Strategii 
Rozwoju Gminy Gniewkowo na lata 2014-2020”
Z: 13, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej  w  Gniewkowie  Nr  XX/135/2020 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Wierzchosławicach 
poprzez likwidację filii w Gąskach
Z: 10, P: 0, W: 3
Uchwała  Rady Miejskiej w  Gniewkowie  Nr  XX/136/2020 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie utworzenia Szkoły Pod-
stawowej w Gąskach, z siedzibą w Gąskach 19 i nadania sta-
tutu
Z: 10, P: 0, W: 3
Uchwała  Rady Miejskiej  w  Gniewkowie  Nr  XX/137/2020 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia planu sieci pu-
blicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gniewkowo  oraz  określenia  granic  obwodów  publicznych 
szkół podstawowych od dnia 1 września 2020 r.
Z: 12, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej w  Gniewkowie  Nr  XX/138/2020 
z  dnia  27  lutego  2020  r.  zmieniająca  uchwałę  nr 
XVI/121/2019 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 18 grud-
nia 2019 r. w sprawie przyjęcia średniej ceny jednostki pali-
wa w Gminie Gniewkowo na rok szkolny 2019/2020
Z: 12, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej  w  Gniewkowie  Nr  XX/139/2020 
z  dnia  27  lutego  2020  r.  zmieniającej  uchwałę w  sprawie 
zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Gniewko-
wo na lata 2016-2023
Z: 12, P: 0, W: 0
Uchwała  Rady Miejskiej w Gniewkowie Nr  XX/140/2020 
z dnia 27  lutego 2020  r. w  rozpatrzenia  skargi na działal-
ność Burmistrza Gniewkowa
Z: 9, P: 0, W: 3

INFORMACJE  
Z OBRAD SESJI

WYDARZENIA MGOKSiR

Najpierw kilka słów o aktorce zawar-
tych w  informatorze, który otrzymał 
każdy widz.
Joanna Aleksandrowicz to aktorka i  wo-
kalistka młodego pokolenia urodzona 
w  Zduńskiej Woli. Występowała m.in. na 
deskach Teatru Muzycznego w Gdyni, Te-
atru Polskiego we Wrocławiu, Nowej Scenie 
w Bydgoszczy oraz gościnnie na scenie Te-
atru Roma w Warszawie.
Aktorka współpracuje z  topowymi reży-
serami m.in. z  Wojtkiem Smarzowskim 
i Markiem Koterskim.
Zdjęcia aktorki pt. „Kobieta o poranku” zo-
stały wyróżnione przez włoski portal „Vouge 
Italia” oraz brytyjski „Calumet Photo UK”.
Pierwszy koncert filmowo-musicalowy ar-
tystka zagrała we współpracy z członkami 
zespołu Varius Manx. Od tego czasu regu-
larnie koncertuje.
Od dłuższego czasu oczekiwaliśmy na 
kolejne wydarzenie artystyczne naj-
wyższej próby.
Joanna Aleksandrowicz oczarowała 
gniewkowską publiczność, zgroma-
dzoną 1 lutego, w  sali koncertowej 
MGOKSiR. „Od nocy do nocy” to 

W sobotę 25 stycznia w MGOKSiR od-
było się autorskie spotkanie z Krzysz-
tofem Zanussim, wybitnym polskim 
reżyserem i  producentem filmowym. 
Gościa powitał dyrektor domu kultu-
ry pan Paweł Mikuszewski. Spotkanie 
prowadził burmistrz Gniewkowa, pan 
Adam Straszyński.
Wieczór z gościem składał się z dwóch 
części. W  pierwszej prowadzący spo-
tkanie zadawał panu Krzysztofo-
wi Zanussiemu pytania, a  następnie 
uczestnicy spotkania. W międzyczasie 
można było zakupić książkę napisa-
ną przez Barbarę Gruszka-Zych, pt. 
„Życie rodzinne Zanussich”. Posiada-
cze książek otrzymali od reży-
sera autograf i  mieli okazję za-
mienić, choć przez chwilę, kilka 
zdań z  gościem na osobności. 
Na  pożegnanie Dyrektor wraz 
z Burmistrzem wręczyli gościowi 
kwiaty, pióro oraz gadżety pro-
mujące naszą gminę i  związane 
z obchodami 100-lecia Odzyska-
nia Niepodległości przez Gniew-
kowo. Reżyser otrzymał również 
w prezencie pocztówki z Gniew-
kowa. Pan Zanussi ma zwyczaj, 

KONCERT FILMOWO-MUSICALOWY W MGOKSiR

ZANUSSI W GNIEWKOWIE

był zwyczajny koncert, lecz dopraco-
wany w  każdym szczególe spektakl, 
w  którym umiejętności wokalne ar-
tystki łączyły się z  unikalnym wystę-
pem aktorskim, a  aranżacja muzycz-
na stworzona przez największej klasy 
instrumentalistów, czyli perkusistę, 
basistę i  pianistę, była przysłowiową 
„wisienką na torcie”. Przemyślany 
dobór repertuaru i  charyzmatyczne 
wykonania piosenek trafiały prosto 
w serca publiczności. Troska o każdy 
szczegół, od promocji po scenografię, 
od stroju po dodatki, a nawet o klimat 
występu uczynił to wydarzenie wyjąt-
kowym i z pewnością na długo pozo-
stanie w  naszej pamięci. Emanująca 
od artystki kobiecość, lekkość, spokój 
oraz wspaniały kontakt z  publiczno-
ścią sprawiły, że „Od nocy do nocy” 
było prawdziwą gratką dla miłośni-
ków kultury na najwyższym poziomie.
Artystka urzekła publiczność swoją 
kobiecością i  zachwyciła gracją oraz 
kontaktem i  odczuwalnym szacun-
kiem do publiczności.

Katarzyna Milewska

że z  każdego miejsca swoich spotkań 
autorskich wysyła do grona swoich 
przyjaciół pocztówki. Reżyser zdra-
dził, że jednym z adresatów zawsze jest 
pochodzący z  Suchatówki Wojciech 
Polak, Prymas Polski
W drugiej części spotkania odbyła się 
projekcja filmu „Życie jako śmiertelna 
choroba przenoszona drogą płciową”.

Katarzyna Milewska
Krzysztof Zanussi pochodzi z inteligenckiej 
włoskiej rodziny, jako syn Wandy z d. Nie-
wiadomskiej i Jerzego Zanussich. Ukończył 
fizykę na Uniwersytecie Warszawskim 
(1955–1959) i  filozofię na Uniwersytecie 
Jagiellońskim (1959–1962). Równocześnie 

najpiękniejsze utwory z  musicali pol-
skich i  światowych. Swoją nietuzin-
kową interpretacją utworów artyst-
ka przeniosła nas podczas koncertu 
w świat musicalu i filmu. Zgromadzo-
ną publiczność zaskoczyła przede 
wszystkim oprawa koncertu. To nie 

działał w  amatorskim ruchu filmowym. 
W latach 1962-1966 studiował na Wydzia-
le Reżyserii Szkoły Filmowej w Łodzi.
Od 1980 kierownik artystyczny zespołu, 
a  następnie dyrektor Studia Filmowego 
„Tor”. W  latach 1971–1983 wiceprezes 
Stowarzyszenia Filmowców Polskich, a  od 
1987 członek Komitetu Kinematografii. Jest 
autorem kilku książek (teoria filmu, sce-
nariusze filmowe, felietony, wspomnienia). 
Publikował też w  miesięczniku psycholo-
gicznym „Charaktery”. Członek Stowa-
rzyszenia Pisarzy Polskich. Od 2002 wice-
przewodniczący Rady Fundacji Centrum 
Twórczości Narodowej.
Wykładowca Wydziału Radia i  Telewizji 

im. Krzysztofa Kieślowskiego Uni-
wersytetu Śląskiego, Collegium Ci-
vitas w  Warszawie oraz Wydziału 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 
Uniwersytetu Warszawskiego. Peł-
ni funkcję przewodniczącego Rady 
Programowej i  wykładowcy Akade-
mii Multi Art w  Krakowie. Osobie 
i  twórczości Krzysztofa Zanussiego 
poświęcono dwa filmy dokumental-
ne: Struktura człowieka (1989, reż. 
Grażyna Banaszkiewicz) i  Niepokój 
(2004, reż. Krzysztof Tchórzewski).

M-GOPS GNIEWKOWO

SPROSTOWANIE
W  ostatnim numerze, opisując pokrótce historię 
i osiągnięcia drużyny Harmattana Gniewkowo, napi-
saliśmy, że nasza drużyna grała w barażach dających 
awans do najwyższej klasy rozgrywek ogólnopolskich. 
Otóż w  rzeczywistości Harmattan Gniewkowo grał 
w finale II ligi (nie barażach), który był przepustką do 
rywalizacji w I lidze (drugi, a nie pierwszy poziom roz-
grywek ogólnopolskich). Sygnaliście dziękuję.

Paweł Mikuszewski.
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji w Gniewkowie wie, co 
jest dobre!
W  trakcie ferii dzieci i  młodzież szkol-
na miały zapewnione mnóstwo atrakcji, 
a zainteresowanie ofertą przeszło nasze 
najśmielsze oczekiwania.
W czasie minionych dwóch tygodni zor-
ganizowaliśmy cztery wyjazdy. Zaczę-
liśmy od skocznego szaleństwa w  Jump 
Arenie w  Toruniu, następnie w  nieco 
spokojniejszych nastrojach pojechaliśmy 
do kina i na kręgle, a w drugim tygodniu 
zawitaliśmy na basen Olender w Wielkiej 
Nieszawce, a na deser zostawiliśmy wy-
jazd do Muzeum Zabawek i Bajek oraz 
Manufaktury Cukierków. Za  każdym 
razem autokar pełen podekscytowanych 
dzieci potwierdzał, że takie wyjazdy to 
jest to, co „tygryski” lubią najbardziej.

W  Gniewkowie każdy dzień był wy-
pełniony różnymi formami zajęć arty-
stycznych i  sportowych. W  poniedział-
ki i  środy pod okiem instruktorów ze 
szkoły ice’n’roll z Torunia i mali i duzi 
mogli się nauczyć oraz udoskonalić 
umiejętności jazdy na rolkach. Taka 
sekcja w  ramach MGOKSiR działa już 
od jesieni ubiegłego roku i cieszy się nie-
malejącym zainteresowaniem ze strony 
dzieci i dorosłych.
Grupa około 25 dzieci aktywnie brała 
udział w  warsztatach teatralnych, któ-
rych efektem było przedstawienie zre-
alizowane wg scenariusza przygotowa-
nego przez uczestników, z aranżacjami 
fachowego akompaniatora oraz cho-
reografki. Ideą warsztatów odbywają-
cych się w ferie było wzbudzenie zain-
teresowania u dzieci teatrem, ponieważ 

od marca w ramach działalności Ośrod-
ka Kultury będzie działać profesjonalna 
sekcja teatralna.
Każdego dnia ferii nasi instruktorzy 
prowadzili zajęcia sportowe i  ogólno-
rozwojowe.
Ostatniego dnia wakacji zimowych na-
wiązaliśmy do programu telewizyjnego, 
na którym wychowały się całe pokole-
nia i  zorganizowaliśmy „Teleranek”. 
Po  zabawach tanecznych i  ruchowych 
grupa prawie 40 dzieci obejrzała „na 
dużym ekranie” bajkę „Sekretne ży-
cie zwierzaków domowych 2”. Bajka, 
zabawa, wspaniałe panie instruktorki 
i popcorn sprawiły, że dzieci bardzo by 
chciały, aby taki „Teleranek” odbył się 
jeszcze w  Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury Sportu i Rekreacji.

MGOKSiR

Warsztaty teatralne – dzieci podczas scenki

Warsztaty robienia lizaków – Manufaktura

Dzieci w Muzeum Zabawek i Bajek - warsztaty

Trampoliny, zabawa interaktywnym piaskiem

Zabawy integracyjne podczas warsztatów teatralnych

Dzieci w Muzeum Zabawek i Bajek w Toruniu

DZIEŃ KOBIET Z MGOKSiR

OPOWIEŚĆ O KOBIETACH 
I MĘŻCZYZNACH

W  piątek, 6 marca, dołożyliśmy 
wszelkich starań, aby wszystkie pa-
nie na długo zapamiętały tegoroczne 
obchody Dnia Kobiet, który razem 
z  gniewkowskim kołem Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów połączyliśmy ze Światowym 
Dniem Inwalidy. W gościnnych mu-
rach Restauracji Eden o godzinie 15 
do wspólnego świętowania zasiadło 
220 osób. Do zgromadzonych dobre 
słowa wypowiedziała pani Teresa 
Wardeńska, a  życzenia dla wszyst-
kich obecnych pań złożył burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński, 
starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska oraz radny powiatowy 
Leszek Sienkiewicz i  z-ca dyrekto-
ra ARiMR w Toruniu Paweł Drzaż-
dżewski.

Dla pań mieliśmy przygotowane 
drobne upominki - MGOKSiR za-
dbał o  czekolady, a  Burmistrz wrę-
czył każdej pani pięknego tulipana.
Po wspólnym obiedzie przyszedł czas 
na artystyczną część tego wspaniałe-
go dnia. Najpierw ze specjalnym pro-
gramem dla pań wystąpili Gniew-
kowianie razem z  Grupą Przyjaźń. 
Później bluesowe atrakcje zapewnił 
Indivi-Duo, czyli Marek Modrzejew-
ski oraz Przemysław Łosoś. Zgodnie 
z zapowiedzią, na ostatnią część za-
chowano najbardziej energetyczną 
część rozrywkową. „Pod nóżkę” przy-
grywał Dominik Zięciak. Wszystkie 
panie były zachwycone i  opuszczały 
mury restauracji z  uśmiechem na 
twarzy i radością w sercu.

MGOKSiR

Od dzisiaj już nie mamy wątpliwo-
ści. Mężczyźni są z Marsa, a kobiety 
z  Wenus. Koncert pod tym właśnie 
tytułem, to kolejne spotkanie z arty-
stami zrzeszonymi wokół projektu 
pn. „Fabryka Sztuki". Tym razem, 
w  kontekście zbliżającego się Dnia 
Kobiet, w  dniu 7 marca, wysłucha-
liśmy w  sali koncertowej ośrodka 
kultury, tryskającej humorem mu-
zycznej opowieści o kobietach i męż-
czyznach.

Opowieści o  ich uczuciach, związ-
kach, konfliktach, a  nade wszystko 
o  tym, że punkt widzenia zależy od 
planety, na której wzrastamy, doj-
rzewamy i  istniejemy. Wszystko to 
zilustrowane największymi przebo-
jami operetkowymi i musicalowymi.
Po  koncercie publiczność mogła 
jeszcze przy kawie i  czymś słodkim 
porozmawiać i  podzielić się wraże-
niami z obejrzanego przedstawienia.

MGOKSiR
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IX GNIEWKOWSKA GALA SPORTU
WYDARZENIA MGOKSiR NADESŁANE

To był piękny uroczysty wieczór. 
Początek roku to doskonały czas 
na podsumowania minionych 12 
miesięcy. Z  tego powodu już po raz 
dziewiąty Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji w Gniew-
kowie zorganizował plebiscyt na naj-
lepszych sportowców gminy w 2019 
roku. Zwieńczeniem plebiscytu była 
uroczysta gala, która odbyła się 
w  sobotę 22 lutego. Sportowy wie-
czór w  sali sportowej MGOKSiR 
przy ul. Dworcowej 11 rozpoczęła 
występem nasza sekcja cheerleade-
rek, prowadzona przez Ewę Pietru-
czuk. Swoimi układami tanecznymi 
i gimnastycznymi dziewczęta zapre-
zentowały umiejętności, które roz-
wijają podczas treningów i  meczów 
II ligi koszykówki w  Inowrocławiu. 
Tegoroczną galę poprowadzili: Mag-
dalena Głania oraz Krzysztof Toma-
sik. Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. odgrywający rolę gospodarza 
gali Burmistrz Gniewkowa Adam 
Straszyński, jego zastępca Jarosław 
Tomczyk oraz Sekretarz Gminy 
Alicja Magdowska i  Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w  Gniewkowie 
Szymon Krzysztofiak. Podobnie, jak 
w roku ubiegłym, wyboru laureatów 
dokonała kapituła konkursowa wy-
brana przez MGOKSiR w  składzie: 
Artur Wożniak, Grzegorz Jeromin, 
Dariusz Czajkowski, Damian Szał-
kiewicz oraz Paweł Mikuszewski. 
Do zgłaszania propozycji w  pięciu 
głównych kategoriach zaprosiliśmy 
piętnaście podmiotów zajmujących 
się sportem na terenie naszej gmi-
ny. Kapituła spośród nadesłanych 

propozycji wybrała zwycięzców pię-
ciu kategorii: najlepszy sportowiec, 
najlepsza drużyna, najlepszy trener, 
największy talent oraz najlepszy 
amator. Oprócz tych nagród organi-
zator plebiscytu przyznał wyróżnie-
nia w kategorii „Nagroda Specjalna” 
i  „Przyjaciel Gniewkowskiego Spor-
tu” w dowód uznania dla osób i firm 
włączających się w  pomoc podmio-
tom sportowym w  naszej gminie. 
Po raz pierwszy w ramach plebiscy-
tu przyznana została także nagroda 
specjalna Burmistrza Gniewkowa, 
ale o  tym za chwilę. Kapituła przy-
znała następujące nagrody:
Trener roku – Krzysztof Zaleta, tenis 
stołowy
Drużyna roku – seniorzy IV-ligowej 
Unii Gniewkowo
Największy talent – Magdalena 
Bilicka (taniec), bracia Krzysztof 
i Marcin Białka (tenis stołowy), Ma-
teusz Filipiak (piłka nożna)
Amator roku – Mariusz Miszczyk 
(wspinaczka wysokogórska, piłka 
halowa)
Wszyscy oczekiwali na rozstrzygnię-
cie w  najbardziej prestiżowej kate-
gorii – sportowiec roku. Zwyciężył 
w niej Łukasz Cięgotura, piłkarz Unii 
Gniewkowo.
„Nagroda Specjalna”, przyznawana 
przez Dyrektora MGOKSiR, powę-
drowała do Alfreda Pawłowskiego, 
wieloletniego koordynatora sportu 
szkolnego w Gminie Gniewkowo.
„Przyjaciółmi gniewkowskiego spor-
tu” zostali Anna i  Janusz Majerowie 
oraz firma Pacio Mateusza Pacior-
ka z  Pakości, którzy bardzo czyn-

nie wspomagają działalność Unii 
Gniewkowo.
Wszystkie nagrody wręczali obecni 
na gali burmistrz Adam Straszyński 
oraz Szymon Krzysztofiak, a dzielnie 
pomagał im w  tym Mateusz Marud, 
młody piłkarz Unii Gniewkowo.
O  oprawę muzyczną podczas gali 
i  koncert po jej zakończeniu zadbał 
duet An Dreo e Karina, który fanta-
stycznie wykonał włoskie przeboje Al 
Bano i Rominy Power.
Już po gali, w  Urzędzie Miejskim 
w Gniewkowie, burmistrz Adam Stra-
szyński wręczył nagrodę przyznaną 
po raz pierwszy w tym roku. „Nagro-
dę Burmistrza” przyznaje rzecz jasna 
burmistrz, a  jej laureatem może być 
osoba, która ma w  swoim dorobku 
osiągnięcia na najwyższym poziomie, 
wliczając powołanie do reprezenta-
cji Polski. Tegoroczna nagroda po-
wędrowała do Marii Kerner, młodej 
karateczki z Suchatówki, która w po-
przednich latach dała się poznać jako 
uzdolniona sportsmenka i  reprezen-
towała barwy naszego kraju. Niestety, 
Marysia nie mogła być obecna na gali, 
ponieważ w  tym czasie brała udział 
w  zawodach w  Bratysławie i  dlatego 
po powrocie została wraz z rodzicami 
zaproszona przez Burmistrza Gniew-
kowa do Urzędu Miejskiego.
W  ten sposób niejako symbolicznie 
zamknęliśmy sportowy rok 2019 i już 
teraz uważnie się przyglądamy osią-
gnięciom naszych sportowców, któ-
rych będziemy chcieli nagrodzić pod-
czas przyszłorocznej, Jubileuszowej X 
Gniewkowskiej Gali Sportu.

MGOKSiR Dla dzieci z  Wielowsi pani sołtys 
podczas ferii zapewniła w  świetlicy 
różne atrakcje. Były gry i  zabawy. 
Dzieci lepiły serduszka i  zajączki 
z masy solnej a  także malowały far-
bami. Ostatniego dnia mogły się 
przebrać i  świetnie bawić na zaba-
wie karnawałowej. Nie zabrakło też 
pysznych przysmaków.

Magdalena Zielińska

31 stycznia 2020 r. w Wierzbicza-
nach odbył się bal przebierańców dla 
dzieci. O świetną zabawę dla uczest-
ników zadbał animator, który przy-
gotował mnóstwo różnych atrakcji. 
W  przerwach na dzieci czekały na-
poje i słodki poczęstunek. Wszystkie 
dzieci wspaniale się bawiły ale nie 
zapomnieliśmy także o dorosłych, od 
godziny 20.00 mogli pobawić się na 
potańcówce.

Sołtys oraz Rada Sołecka

Bal karnawałowy w Kawęczynie
Dnia 25 stycznia w  świetlicy wiej-
skiej w Kawęczynie odbył się bal kar-
nawałowy dla dzieci zorganizowany 
przez sołtysa i  radę sołecką. Całą 
zabawę poprowadziły panie anima-
torki. Był taniec na gazecie, taniec 
z  balonem, przejście przez tunel, 
rozbijanie pinat. Pojawił się też mi-
nionek z  kucykiem pony, z  którymi 
dzieci bawiły się przy dobrej muzyce 
i  słodkościach, które zostały zaku-
pione dzięki sponsorom.

Marcin Robakowski
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NADESŁANE NADESŁANE

KARNAWAŁOWE 
SPOTKANIE W ŚDS

PIĘĆ LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ

W  czasie karnawału w  Środowiskowym Domu Samopo-
mocy w  Gniewkowie odbyła się tradycyjna zabawa. To-
warzyszyła jej, jak zwykle przesympatyczna atmosfera. 
Uczestnicy ochoczo brali udział w  wesołych konkursach, 
prowadzonych przez panią Marię Stolarską, radośnie i bar-
dzo dynamicznie śpiewali piosenki. Zapewniali na zakoń-
czenie imprezy, że nie mogą doczekać się już kolejnego 
wspólnego spotkania.

Beata Stępczyńska

Tyle właśnie upłynęło czasu od przekroczenia po raz pierw-
szy progu drzwi naszego domu przez podopiecznych i pra-
cowników.
Głównym zadaniem naszej placówki jest stworzenie osobom 
niepełnosprawnym możliwości uczestnictwa w rehabilitacji 
społecznej i zawodowej. Dzięki temu podopieczni są w sta-
nie samodzielnie żyć w miarę swoich indywidualnych moż-
liwości.
W  Środowiskowym Domu Samopomocy działa kilka pra-
cowni tematycznych, wśród których każdy z naszych uczest-
ników znajduje coś dla siebie. Zajęcia te, to doskonała forma 
rehabilitacji, ale przede wszystkim integracji społecznej. My 
ze swej strony staramy się tworzyć naszym podopiecznym 
miejsce, w którym czują się bezpiecznie, do którego zawsze 
mogą przyjść.
W  ostatnim dniu stycznia wspólnie z  zaproszonymi gość-
mi, rodzinami uczestników, wspominaliśmy te 5 lat. Przy-
były władze naszej gminy: pan Jarosław Tomczyk – wice-

burmistrz Gniewkowa, pani Alicja Magdowska – sekretarz 
gminy, pani Wioletta Kucharska – skarbnik gminy oraz 
przedstawiciele MGBP w  Gniewkowie pani Beata Stęp-
czyńska – kierownik wraz z panią Marią Stolarską – star-
szym bibliotekarzem. Obecna była również pani Aleksan-
dra Marczak – kierownik MGOPS oraz przedstawicielki 
Fabryki Bonduelle p. Anita Bartoszewicz i  p. Agata Łuba. 
Po złożeniu życzeń i kwiatów na ręce pani kierownik Jolan-
ty Słaboszewskiej-Nowak, był występ podopiecznych, obej-
rzeliśmy film o naszym domu, a uwieńczeniem świątecznego 
spotkania było odśpiewanie STO LAT i tort z fajerwerkami.
Kierownik domu podziękowała pracownikom za współpra-
cę, a zaproszonym gościom za przybycie i wspólne obcho-
dzenie z nami tego jubileuszu.
Nie jesteśmy w stanie zmienić świata – powiedziała kierow-
nik ŚDS, ale możemy pomagać ludziom, by w  tym świecie 
lepiej się odnajdywali.

Jolanta Słaboszewska-Nowak

WIRTUALNY SPACEREK PO GNIEWKOWIE

ROZPOCZĘLIŚMY FERIE ZIMOWE 
W BIBLIOTECE – OZDOBY Z MASY SOLNEJ

CZY JESTEŚ OMNIBUSEM?

Kolejne spotkanie w ramach „Kreatywnych Ferii z Bi-
blioteką” to wirtualny spacer po Gniewkowie, gdzie 
za  pomocą komputera dzieci zwiedzały najciekawsze 
miejsca  znajdujące się w  naszym mieście. Po  zakoń-
czonej wirtualnej wycieczce dzieciaki zaznaczyły wła-
snoręcznie wykonanymi znacznikami na planie mia-
sta  Gniewkowa miejsca, które odwiedziły. Ostatnią 
częścią  spotkania  było układanie puzzli z zabytkami 
Gniewkowa, a   także rysowanie ważnych obiektów, 
znajdujących się na naszym terenie. Posłuży to do 
animacji stworzonej przez dzieci z  okazji 100-lecia 
odzyskania  niepodległości przez Gniewkowo, która 
powstanie już wkrótce.

Dawid Sarbinowski

Zajęcia  „Kreatywnych Ferii z  Biblioteką”, które jak 
zwykle z  wielkim zaangażowaniem poprowadziła 
pani Lidia  Rogiewicz, wypełnił klimat zbliżających się 
Walentynek. Na zajęciach dzieci tworzyły małe i duże, 
ozdobne serduszka, kojarzące się z  nadchodzącym 
niebawem, sympatycznym świętem. Niesamowite 
pomysły i  nieograniczona wyobraźnia, która ponio-
sła  młodych miłośników zajęć plastycznych, nie miały 
granic. Powstało wiele wspaniałych prac z  masy sol-
nej, które z pewnością  będą niezapomnianą pamiątką 
podarowaną najbliższym.

Dawid Sarbinowski

Tematem środowych zajęć w  bibliotece było 100-le-
cie Odzyskania  Niepodległości przez Gniewkowo. 
Wspólnie rozwiązywaliśmy krzyżówki i  quizy, które 
tematycznie nawiązywały do tego ważnego dla  nas 
wszystkich święta. Dzieci z  dużym zaangażowaniem 
dzieliły się swoimi wiadomościami. Nie sposób było 
pominąć plutonowego Gerharda Pająkowskiego oraz 
porozmawiać o patriotyzmie. Udało nam się również 
wysłuchać hymnu Polski w wykonaniu jednego z na-
szych małych uczestników zajęć. Na zakończenie dzie-
ci obejrzały jedną z książek autorstwa pana Edmunda 
Konieczki. Bezbłędnie odgadywały zamieszone tam 
zdjęcia, które były związane zarówno z  dalszą, jak 
i  bliższą historią  naszego miasta  i  okolic. Po  zakoń-
czonych zajęciach dzieci otrzymały kolorowe lizaki.

Maria Stolarska
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100. ROCZNICA POWROTU POMORZA 
I KUJAW DO WOLNEJ POLSKI
Jednego dnia – 7 lutego 2020 
roku z  Bydgoszczy i  Torunia 
w tym samy czasie wystartowa-
ła niezwykła sztafeta biegowa. 
Miała do pokonania odległość 
240 km podzieloną na trzy eta-
ty z  metą w  Pucku, w  którym 
generał Haller dokonał zaślu-
bin Polski z  morzem. Sztafeta 
była częścią obchodów stulecia 
powrotu Pomorza i Kujaw Za-
chodnich do wolnej Polski.
Do obchodów zorganizowa-
nych przez Urząd Marszał-
kowski w Toruniu włączyło się 
również czworo biegaczy re-
prezentujących Towarzystwo 

Gimnastyczne „Sokół” z  terenu 
naszego województwa.
Każdy z  biegaczy T.G. Sokół 
podczas trzydniowej szta-
fety pokonał łącznie po około 
100  km, co daje ponad 30 km 
dziennie.
Dziękujemy naszym Sokołom, 
którzy godnie reprezentowali 
Towarzystwo Gimnastyczne 
z Gniewkowa w czasie tak waż-
nych patriotycznych obchodów 
w Pucku z udziałem Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej An-
drzeja Dudy.

Artur Woźniak
Nasi biegacze: Małgorzata Lewandowska, Karol Posadzy, 
Tomasz Kubiak, Piotr Tomasik z innymi ekipami w Pucku

POBIEGLI TROPEM WILCZYM
VIII Edycja  Biegu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych – Tro-
pem Wilczym 2020 r zorga-
nizowana przez MGOKSiR. 
W  biegu wzięło udział oko-
ło stu uczestników. Poniżej 
klasyfikacja :
Bieg 5 km
Kobiety:
1. Joanna Sak – Inowrocław
2.  Daria Danielewicz – Gniew-
kowo

3.  Martyna Cegielska – Gniewkowo
Mężczyźni:
1. Bartosz Hałas – Gniewkowo
2. Łukasz Modliński – Ciechrz
3. Piotr Raczyński – Pokrzydowo
Nordic Walking 5 km
Kobiety:
1. Ewa Woźniak – Dąbrowa Biskupia
2. Grażyna Krośnicka – Zawiszyn
3. Anna Chabros – Świecie
Mężczyźni:
1. Krzysztof Przyborkiewicz – Toruń
2. Edmund Dłoniak – Gniewkowo

3. Roman Słowik – Zawiszyn
Bieg 10 km
Kobiety:
1. Olga Taraszka – Gniewkowo
2. Justyna Tomasik – Toruń
3. Agata Zglejszewska – Toruń
Mężczyźni:
1. Piotr Tomasik – Toruń
2. Tomasz Kubiak – Inowrocław
3. Patryk Kotlarek – Gniewkowo
Nordic Walking 10 km
Kobiety:
1. Aleksandra Łada – Gniewkowo

2.  Kinga Chabros-Aleksander 
– Inowrocław

3.  Aneta Binger – Sępólno 
Krajeńskie

Mężczyźni:
1.  Zbigniew Roszak – Gniew-
kowo

2. Lech Kowalski – Gniewko-
wo
3.  Grzegorz Gola – Markowo
Bieg Główny 1963 m
Kobiety:

1.  Weronika Jaskulska – Gniewkowo
2.  Ewa Olszewska – Gniewkowo
3.  Elżbieta Jaskulska – Gniewkowo
Mężczyźni:
1. Bartosz Budnik – Inowrocław
2. Rafał Olszewski – Gniewkowo
3. Michał Wilk – Wierzchosławice
Nordic Walking 1963 m
1.  Daria Kańkowska – Dąbrowa 
Biskupia

2. Tomasz Gremplewski – Gniewkowo
3. Jerzy Ratajczak – Gniewkowo

MGOKSiR




